



İmalat PMI, kredi kartı harcamaları ve Fed

Bu haftanın en önemli gelişmelerinden bir tanesi ABD Merkez Bankası Fed'in faiz kararıydı. Merakla beklediğimiz karar Çarşamba akşamı açıklandı ve Fed beklentilerle paralel olarak faiz oranlarını 23 yılın en yüksek seviyesinde sabit tuttu. Elbette karar sonrasında Başkan Powell'in açıklamaları gündem oldu. Powell'in açıklamalarına göre; Fed üyeleri enflasyon

gelişmelerinden çok memnun değiller. Hatta enflasyon gelişmelerinin istenilen seviyede olmaması nedeni ile faiz indirimlerine ilişkin beklentileri de daha önce tahmin edilenden daha geç bir tarihe ertelemek gerekiyor. Bu kapsamda piyasalar bu yıl için faiz indirimi beklentisini Aralık ayına ertelemiş durumda.

Evvelki yazılarımdan hatırlayacağınız üzere piyasalardaki genel beklentiye göre Fed'in bu yıl toplamda 6 faiz indirimi yapacağı fiyatlanıyordu. Sonrasındaki enflasyon gelişmelerine göre Fed üyelerinin oluşturduğu noktasal grafiklerde 3 faiz indirimi yapılacağı belirtilmişti. Ancak son duruma göre bu yıl eğer bir faiz indirimi olacaksa bu Aralık veya Kasım ayında tek bir faiz indirimi olarak değerlendiriliyor. Hatta benim gibi bazı ekonomistler ise Fed'in bu yılı pas geçebileceğini ifade ediyor.

Haftanın bir diğer önemli verisi de **İstanbul Sanayi Odası**'nın hesapladığı İmalat PMI verisi. Malumunuz olduğu üzere bir süreden bu yana ekonomi yönetimi

bir sıkılaştırma programı uyguluyor ve önümüzdeki dönemde bu programın daha da güçlendirilmesini bekliyoruz. Bu bağlamda öncü bir gösterge olarak



**LEVENT
YILMAZ**
levent.yilmaz@yenisafak.com.tr

İmalat PMI verisini yakından takip etmek gerekiyor. Son verilere göre; Mart ayında eşik değer olan 50'nin altında olan **İSO** İmalat PMI verisi Nisan ayında 49,3'e gerileyerek son üç ayda ilk defa daralmaya işaret ediyor. Alt sektörlerde baktığımızda

gıda, giyim ve deri ile metalik ürünler sektörleri dışındaki tüm sektörlerde daralma görüyoruz. Ayrıca fiyat artışları ve yüksek faiz oranlarının talebi olumsuz etkilemesi nedeni ile yeni siparişlerin üst üste onuncu ayda yavaşladığını gözlemliyoruz.

Yavaşlamadan bahsetmişken kredi kartları tarafına da göz atmakta fayda var. BDDK verilerine göre; kredi kartı harcamalarındaki büyümede ivme kaybı belirginleşiyor. Mart ayında ilk kez %100'ün altında düşen yıllıklandırılmış kredi kartı harcamalarındaki artış oranı 19 Nisan haftasında %83,22'ye geriledi.

Ekonomi yönetiminin enflasyonla mücadele kapsamında yakından takip ettiği konulardan birisi olan kredi kartı harcamalarındaki yavaşlamanın dezenflasyon programı ile uyumlu olduğunu ifade etmek mümkün. Ancak ekonomi yönetiminin bu yavaşlamayı yeterli görmeyeceğini ve önümüzdeki dönemde iç talebi daha da yavaşlatmak için ilave adımlar atacağını öngörebiliriz.



EKONOMİK VERİLER

OECD Türkiye büyüme beklentisini yukarı çekti

OECD Türkiye ekonomisi için 2024 yılı büyüme tahminini yüzde 2,9'dan yüzde 3,4'e yükseltti. 2025 yılı büyüme tahminini ise yüzde 3,2 olarak korudu. OECD, Türkiye'de 2024'te ortalama enflasyonun yüzde 55,5, 2025'te de yüzde 28,9 olacağını açıkladı. Raporda net ihracatın büyüme katkısının kademeli olarak iyileştiği, sıkılaştıran mali koşullara rağmen, 2024 başında iç talepte güçlü büyümenin devam ettiği, enflasyonun yüksek seyretmeye devam ettiği ifade edildi.

PMI yeniden 50'nin altında

Mar'ta 50 olan İSGE-PMİ endeksi nisanda 49,3'e geriledi. Talepteki zayıflamaya bağlı olarak üretimde son üç ayın ilk düşüşü göz-

lendi. Fiyat artışları ve yüksek faiz oranlarının talebi olumsuz yönde etkilemesiyle, yeni siparişler üst üste onuncu ayda da yavaşladı. Dış talep de fiyat artışlarıyla bağlantılı olarak düşüş gösterdi. Ancak söz konusu düşüş, toplam yeni siparişlerdeki göre daha ılımlı gerçekleşti. TL'deki değer kaybının yanında ham madde ve lojistik fiyatlarındaki artışların etkisiyle yükselmeye devam etti. Buna rağmen enflasyon oranı son dört ayın en düşük seviyesine geriledi.

YURT İÇİ VERİLER

10 Mayıs

- Sanayi Üretim Endeksi
- İşsizlik Oranı
- İnşaat Maliyet Endeksi

SİYASETEN



Cumhurbaşkanlığı Kabinesi toplanacak

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi'nin gelecek hafta toplanması bekleniyor. Kabinenin gündeminde öne çıkan konu öğretmen atamaları olacak. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, öğretmen atamalarının Kabin'e'de görüşüleceğini ve ne kadar öğretmen ataması yapılacağını yine Kabin'e'de netleştireceğini açıkladı. Ekonomi, dış politika ve terörle mücadele bakanlıkları da yine Kabin'e'nin gündemindeki konular arasında yer alacak.

- Türkiye, 31 Mart'ta yeni yerel yö-

neticilerini seçmek için sandık başına gitmişti. Yüksek Seçim Kurulu'nun kesin olmayan seçim sonuçlarını açıklamasının ardından, itiraz süreci başlamıştı. 1 Nisan'dan bu yana itirazlarla ilgili mesai yapan YSK'nın, 6 Mayıs'ta kesin seçim sonuçlarını açıklayacağı öğrenildi.

Fahiş fiyat artışı ve stokçulukla ilgili cezaların artırılması ile kapatma cezasını öngören düzenlemelerin yer aldığı yasa teklifinin gelecek hafta Meclis'e sunularak komisyon-

Gelecek hafta

ETKİNLİKLER

Edirne'de Kakava Şenlikleri hareketliliği yaşanıyor

Edirne, 5-6 Mayıs tarihlerinde kutlanacak Kakava ve Hidrellez Şenlikleri'ne hazırlanıyor. Türkiye ile Kuzey Makedonya'nın ortak girişimleriyle 2017'de UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Listesi'ne giren Kakava ve Hidrellez Şenlikleri öncesinde, kentteki otellerdeki doluluk oranı yüzde 80'e ulaştı. Edirne Valisi Yunus Sezer, şenlikte bu yıl Edirne kırmızısıyla hazırlanan kıyafetlerin ön planda olacağını belirtti. Sezer, kutlamalarda programın çeşitlendirildiğini ve Kakava Ateşi'nin de her sene olandan daha erken yakılacağını altını çizdi. Sezer, "Bu sene kırmızının ön plana çıkartılmasını biz istedik,



dolayısıyla Valilik olarak Edirne kırmızısını yansıtan şal ve bazı giysiler yaptırıyoruz. Kakava Ateşi'nin birkaç yerde yakılması yönünde talepler vardı, onları gerçekleştireceğiz. Belli sanatsal grupların gelmesi yönünde talepler vardı. Zaman kıstısı olduğu için çok fazla istediğimiz olmadı; ama biraz zenginleştirildi" şeklinde konuştu.



EKONOMİDE DARALMA SİNYALİ

İmalat sanayi satın alma yöneticileri endeksi (PMI) nisanda 49,3 oldu. Böylece PMI önceki ayda görüldüğü 50 değerinin altında kalarak daralma bölgesine işaret etti

İstanbul Sanayi Odası, nisan ayı İmalat sanayi satın alma yöneticileri endeksi (PMI) verilerini yayınladı. Mart ayında 50,0 olan manşet PMI, nisan ayında 49,3'e gerileyerek, eşik değer olan 50,0'ın altına indi. Son 3 ayda ilk kez endeks faaliyet koşullarının yavaşladığına işaret etti. Nisanda faaliyet koşullarının yeniden bozulmasında üretimin daralma bölgesine dönmesi etkili oldu. Fiyat artışları ve yüksek faiz oranlarının talebi olumsuz yönde etkilemesiyle yeni siparişler üst üste onuncu ay yavaşladı. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye Sektörel PMI raporuna göre takip edilen 10 sektörün ikisinde üretim artışı yaşandı. Bu sektörler gıda ürünleri ve metalik olmayan mineral ürünler oldu. Gıda ürünleri, üst üste üçüncü ay üretimde en yüksek artış sağladı. Üretim sert şekilde daraldığı makine ve metal ürünleri ise en belirgin yavaşlama sergileyen sektör oldu. Çalışan sayısını artıran sektör sayısı ise martta yalnızca iki iken nisan ayında beşe yükseldi.

Son 3 ayın ilk düşüşü

Nisanda faaliyet koşullarının yeniden bozulmasında üretimin daralma bölgesine dönmesi etkili oldu. Talepteki zayıflamaya bağlı olarak üretimde son üç ayın ilk düşüşü gözlemlendi. Fiyat artışları ve yüksek faiz oranlarının talebi olumsuz yönde etkilemesiyle yeni siparişler üst üste onuncu ay yavaşladı. Dış talep de yine fiyat artışlarıyla bağlantılı olarak düşüş gösterdi. Ancak söz konusu düşüş, toplam yeni siparişlerdekine göre daha ilimli gerçekleşti. Türk Lirası'ndaki değer kaybının yanı sıra ham madde ve lojistik fiyatlarındaki artışların etkisiyle girdi fiyatları keskin bir şekilde yükselmeye devam etti. Buna rağmen enflasyon oranı son dört ayın en düşük seviyesine geriledi. Benzer bir gelişme satış fiyatlarında da söz konusu oldu.

Firmalar faaliyetlerini artırdı

Yeni siparişler ve üretimdeki zayıflığa rağmen firmalar satın alma faaliyetlerini üst üste üçüncü ay artırdı. Bu durum, girdi stoklarının yaklaşık son iki yıldır ilk kez yükselmesini beraberinde getirdi. Yeni siparişlerdeki azalmaya karşılık üretimin yakın dönemde kaydettiği genişleme nihai ürün stoklarının artmasına yol açtı. İstih-

Gıda fiyatları çok arttı

Nisan ayında kimyasal, plastik ve kauçuk ürünleri sektörünün tedarik zincirlerinde yaşanan aksamalar, girdi maliyetlerindeki en keskin artışın da bu sektörde görülmesine yol açtı. Öte yandan, nihai ürün fiyatlarındaki en keskin artış gıda ürünlerinde kaydedilirken, sektörün görece yüksek fiyatlama gücü bu gelişmede etkili oldu. Satış fiyatlarında en sınırlı artış ise makine ve metal ürünleri sektöründe gerçekleşti.

dam ise önceki iki ay yaşanan düşüşün ardından nisanda önemli bir değişim göstermedi. Kimi anket katılımcıları ek personel ihtiyacı olduğunu belirten bazıları ise aranan nitelikte çalışan bulmanın zorluklarına işaret etti. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi: "Yeni siparişlerde süregelen zayıflama nedeniyle, geçen aylarda görülen üretim artışı sürdürülemedi ve Nisan ayında son buldu. Firmaların beklentisi, talebin yakın zamanda yeniden toparlanarak üretimde sürdürülebilir iyileşme sağlaması yönünde olacak. Nisan ayında enflasyon bir miktar gevşeyerek yılın başından bu yana en düşük seviyeye geriledi. Buna rağmen imalatçılar halen hem yurt içi hem de yurt dışı talebi olumsuz etkileyen yüksek fiyat artışları ile mücadele etmek durumunda kalıyor."

10 sektörde üretim zayıfladı

Türkiye Sektörel PMI raporu, nisan

ayında da imalat sektöründe yakın dönemde gözlenen eğilimlerin sürdüğüne işaret etti. Takip edilen on sektörün çoğunluğunda üretim ve yeni siparişler zayıflarken, istihdam tarafında nispeten olumlu bir tablo ortaya çıktı ve sektörlerin yansı çalışan sayısını artırdı. Tedarik zincirlerinde görülen iyileşme belirtilerine karşın enflasyonist baskılar güçlü seyrini korudu. Takip edilen on sektörün ikisinde üretim artışı yaşandı. Bu sektörler gıda ürünleri ve metalik olmayan mineral ürünler oldu. Gıda ürünleri, üst üste üçüncü ay üretimde en yüksek artış sağlayan sektör olmanın yanı sıra son 10 ayın en güçlü büyümesini kaydetti. Marttaki ilimli artışın ardından nisanda üretimin sert şekilde daraldığı makine ve metal ürünleri ise en belirgin yavaşlama sergileyen sektör oldu. Benzer şekilde, yeni siparişler de sadece iki sektörde artış gösterdi. Giyim ve deri ürünleri sektörü yeniden iyileşme bölgesine geçerek talep artışında gıda ürünleri sektörüne eşlik etti. Üretimde olduğu gibi, yeni siparişlerde de en belirgin azalış makine ve metal ürünleri firmalarında gö-

rüldü. Dış talep koşulları ise genel olarak durgun seyrini korudu ve nisan ayında yeni ihracat siparişlerinde artış sağlayabilen tek sektör giyim ve deri ürünleri oldu.

5 sektörde istihdam arttı

İstihdam tarafında ise daha olumlu bir tablo ortaya çıktı. Çalışan sayısını artıran sektör sayısı martta yalnızca iki iken nisanda beşe yükseldi. Metalik olmayan mineral ürünler, kara ve deniz taşıtları ile ağaç ve kağıt ürünlerinde istihdam yeniden yükselişe geçti. Takip edilen on sektör içerisinde en güçlü artış, ağaç ve kağıt ürünlerinde kaydedildi. Tedarik zinciri koşulları da nisan ayında iyileşme sinyalleri verdi. Sektörlerin çoğunluğunda teslimat süreleri kısaldı; ancak bu durum genellikle girdi talebindeki zayıflamadan kaynaklandı. Tedarikçi performansında en güçlü iyileşmenin gerçekleştiği elektrikli ve elektronik ürünler sektöründe teslimat süreleri Ocak 2016'dan bu yana en keskin düşüşü kaydetti. Buna karşılık, kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe gecikmeler belirgin şekilde arttı. **AA**





Sanayide sıkıntının ayak sesleri

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI)** anketinin Nisan 2024 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektöründe iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Mart ayında 50 olarak gerçekleşen manşet PMI, Nisanda 49.3'e gerileyerek eşik değer 50'nin altına indi. Nisanda faaliyet koşullarının yeniden bo-



zulmasında üretimin daralma bölgesine dönmesi etkili oldu. Talepteki zayıflama-

ya bağlı olarak üretimde son üç ayın ilk düşüşü gözlemlendi. Fiyat artışları ve yüksek faiz oranlarının talebi olumsuz yönde etkilemesiyle yeni siparişler üst üste onuncu ay yavaşladı. Dış talep de yine fiyat artışlarıyla bağlantılı olarak düşüş gösterdi. Kimi anket katılımcıları ek personel ihtiyacı olduğunu belirtirken bazıları ise aranan nitelikte çalışan bulmanın zorluklarına işaret etti. Takip edilen on sektörün ikisinde üretim artışı yaşandı. Bu sektörler gıda ürünleri ve metalik olmayan mineral ürünler oldu. **EKONOMİ SERVİSİ**



ETKİNLİKLER ve FUARLAR

Basım dünyası iftar yemeklerinde bir araya geldi



BASEV iftar yemeğinde eğitime vurgu: “Bir İftar Bir Burs”



Pandemi sebebiyle bir süre ara verilen Geleneksel BASEV İftar Yemeği bu yıl “Bir İftar Bir Burs” sloganı ile 25 Mart 2024 Pazartesi günü İstanbul Point Hotel Barbaros salonunda gerçekleştirildi. Türkiye'nin tek eğitim vakfının iftarında sektör temsilcilerinin yanı sıra sektörel eğitim veren; üniversite bölümlerinden akademisyenler ve meslek lisesi yöneticileri de yer aldı. Yemeğe katılan her bir davetli Vakfın burs verdiği öğrencilerin bir aylık bursunu karşılamış oldu. ■

Etiket Sanayicileri ESD'nin iftar yemeğindeydi

Etiket Sanayicileri Derneği (ESD) iftar yemeğinde ESD üyeleri bir araya geldiler. Yemek aynı zamanda yeni yönetim kurulunun ilk büyük etkinliği oldu. Yeni Başkan Merve Ergenç, üyelerle bir arada olmaktan duydukları memnuniyeti dile getirerek, yeni yönetim kurulunu tanıttı ve ESD'yi bugünlere getiren ve emeği geçen tüm başkanlara, kurullara teşekkür etti. ■





Karton ambalajcılar KASAD iftar yemeğinde buluştu

Karton Ambalaj Sanayicileri Derneği (KASAD), bu yılki iftar davetini 27 Mart 2024 Çarşamba günü Bozboğa Kağıt sponsorluğu ile Florya Beyti'de gerçekleştirdi. İftara KASAD üyeleri ve sektör temsilcileri katıldılar. ■



Oluklu Mukavva Sektörü OMÜD'ün iftar yemeğinde bir araya geldi



OMÜD Oluklu Mukavva Sanayicileri Derneği, geleneksel iftar yemeği 28 Mart Perşembe günü **Istanbul Sanayi Odası** Odakule'de yoğun bir katılımı gerçekleşti. İftar yemeğine, OMÜD Oluklu Mukavva Sanayicileri Derneği asil ve sempati üyeleri, duayenler, tedarikçiler, sektör paydaşları, resmi kurum yetkilileri ve basın mensupları katıldı.

Karaköy Güllüoğlu Baklavaları Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Güllü konuk konuşmacıydı.

Etkinlik sponsorları Analiz Gümrük, Dunapack Packaging, GraffGlue, MatSet, Marmara Kağıt, Turk Oluklu ve Varaka, etkinliğin destekçileri olarak ise **Istanbul Sanayi Odası** ve Karaköy Güllüoğlu oldu. ■

Matder iftar yemeğine ilgi büyüktü

2022 yılında faaliyete geçen ve kısa sürede matbaacılık sektöründe önemli bir yere sahip olan MATDER, bu yılki iftar buluşmasını büyük bir katılımı gerçekleştirdi. Sektör temsilcilerinin yanı sıra hem Anadolu Yakası hem de Avrupa Yakası'ndan birçok meslektaşın katıldığı bu etkinlik, MATDER Yönetim Kurulu üyelerinin ve sektörde önemli isimlerin katılımıyla renklendi.

Yönetim Kurulu Başkanı Erdem Balaban'ın konuşmasıyla başlayan iftar, meslektaşlar arasında sıcak ve samimi bir atmosferde geçti. ■





Protokol Yürütme Kurulu Nisan ayı toplantısı yapıldı

Nisan ayı Protokol Yürütme Kurulu toplantısı, Psikolojik Danışman ve rehber öğretmenlerin katılımıyla gerçekleştirildi.



YUSUF Sarıbekir Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde geçtiğimiz hafta Nisan ayı Protokol Yürütme Kurulu toplantısı yapıldı. Toplantıya İlçe Milli Eğitim Müdürü Zekeriya Artar, Şube müdürü Çayhan Yıldırım Protokol Yürütme Kurulu üyeleri ve ilçemiz ortaokulunda görev yapan Psikolojik

Danışman ve rehber öğretmenler katıldı.

Toplantıda Okul Müdürü Gürsel Ergün'ün okulda yapılan çalışmalarını ve Psikolojik Danışman ve rehber öğretmenlerden beklentilerini anlattı. Moderatörlüğünü Psikolojik Danışmanlık Ve Rehberlik Öğretmeni Eda Bilgiç'in yaptığı panelde sırasıyla



İstanbul Sanayi Odası Eğitim Uzmanı Ayşegül Küçükknane, Elektrik Elektronik Müdürü Armağan Şakar, BİMED Yönetim Kurulu Başkanı Rıdvan Mertöz, İlçe Milli Eğitim Mü-

dürü Zekeriya Artar konuşma yaptılar. Daha sonra Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik öğretmenleri tarafından sorulan sorular cevaplandı.

Renginar SALI



TÜRKİYE CUMHURİYETİ
CUMHURBAŞKANLIĞI*Rimayelerinde*

ULUSLARARASI SAVUNMA HAVACILIK VE UZAY SANAYİ FUARI

22 - 26 EKİM 2024

İSTANBUL FUAR MERKEZİ



Destekleriyle



BU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ)
DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR